Galliarum Rege sæpius dicente, se non tam arma Leopoldi, quam ejus miracula timere. Tanto flagrabat Religionis Catholicæ studio, ut ante sui electionem Protestantibus varia in suæ sectæ incrementum postulantibus responderit, se nullum omnino totius orbis imperium cum minimo rei Catholicæ damno empturum: eodem fidei ardore Hungaros ampliores libertatem petentes repulit, asserens, malle se egentem; nudumque de throno in exilium mortemque ire, quam ut se regnante tantillum detrimenti caperet religio. Eminuit præterea singulari erga B. V. pietate, quam Oetingæ, Viennæ ac Manerstorffii in Sacra Eremita PP. Carmelitarum Discalceatorum sæpe veneratus, vota sua his verbis signabat: *Ego peccatorum maximus, creatura infima, vilis & indignus D. Virginis Servus Leopoldus*, Denique intemeratæ justitiæ, morum castimonie, moderationis, æquanimitatis, munificentie, magnanimitatis, morumque castimonie laudes omnis ei Europa summo consensu tribuit. Lugent præcipue hunc Cæsarem eruditi, quorum liberalis amator, censor æquissimus & sagacissimus æstimator erat, cumque ipsemet non modo linguas Germanicam, latinam, Italicam, Hispanam & Gallicam apprime calle-

Sæc. XVII.  
A. C. 1705.

Sæc. XVII. ret, sed etiam, omni disciplinarum genere a primo juventutis suæ flore ingenium haberet excultum, ad rei literariæ augmentum commodumque Viennæ rarissimum Bibliothecæ apparatus, Olmuci, Oeniponti & Wratislaviæ Academias erexit. Nihilominus Scriptorum Galli Leopoldo crimini dabant, quod Jacobo II, Angliæ Regi Catholico contra seditiosos opem ferre neglexerit, & suorum consiliis sese regi passus fuerit, necnon Anno 1683. justo indulgentiarum Hungaris Sectariis Tempora & Gymnasia tribuisset, atque a Colonisio Cardinale ac Jesuitis deceptus, Prædicantes exilio aliisque pœnis subiecisset. Verum hi Scriptorum in memoriam revocare debuissent, quod pariter Franciæ Reges ad stabiliendam foederati Belgii Rempubliam, ad Germaniæ Protestantem in sua secta per pacem Osnabrugensem firmandam, & ad Hungariæ Sectarios potentia augendos omnes vires suas contulerint, sique tantum Gallorum quam Leopoldi interfuisset ad exauertorandum Jacobum II. absdubio omnem illum adhibuissent conatum, quem tempore Cronwelli in excidium Caroli I. impenderunt: Quam gravi autem bello tum Leopoldus a Gallis pressus erat, nullus ignorat; Gallicarum quoque reunionum motus,

am

amplissima subsidia Hungaris Protestan-  
 tibus suppeditata, Turcici belli pro-  
 pinquitas, ac funestorum temporum  
 iniquitas majoribus malis, ac præsen-  
 taneo totius Domus Austriacæ excidio  
 adeo triste remedium a Leopoldo ex-  
 torfere. Defuisset autem Imperator  
 Religionis ac justitiæ officii, si Prædi-  
 cantes, hominesque sceleratos, per-  
 duelles, legum pactorumque violato-  
 res, rebellionum concitatores, & ini-  
 quos Catholicorum oppressores diutius  
 noxia indulgentia, ac impunitate to-  
 lerasset.

Sæc. XVII.  
 A. C. 1705.

§. LXXXIII.

*Urbani Saccheti Cardinalis ex-  
 tremæ.*

Leopoldi Cæsaris mortem præcesserat  
 obitus Urbani Saccheti, qui ex no-  
 bilissima Florentinorum prosapia ortus,  
 ac Romæ natus, a Julio Cardinale ejus  
 Patruo ad virtutum ac literarum exer-  
 citia strenue incitabatur, unde ab eo in  
 Franciam, Belgium, Germaniam &  
 Italiam missus amplissima eruditionum  
 penu locupletatus, Pisas concessit, ubi  
 summos in Jurisprudentia tam sacra  
 quam civili honores cum laude affecu-  
 tus, Romam reversus est, atque ab  
 Alexandro VII. Papa utriusque Signa-  
 turæ

*Vit. Card.  
 pag. 58.*